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Koupě obuvifíKNKII - ZÁPADU

se mohly krýti některé nutné vý-

deje se školou spojené
'
Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf

Osthoffovy Prostorná síB byla
lidem obojího pohlaví natlačena a
řečníkům bylo bouřlivě tleskáno
když odsuzovali hrabivost Anglie
po zemích a bohatství Guvernér

Poynter byl též jedním z řečníků
a ten odsoudil nejen válku Angli-
čanů s Boery nýbrž i khždé přá-
telení se vlády americké s angli
ckou Sleč Fairbrotherova mlu-

vila za ženské pohlaví a odsoudila
královnu anglickou za to že dříve

dopustila válku a pak plakala nad

její následky Tom Brennan se

vyslovil velmi opovržlivě o Anglii
a přál si aby každý Irčan který
třímá zbraň naproti Boerům byl
zasáhnut vražednou kulí Resolu
ce pfijatá odsuzuje rozhodně po-

žadavky Anglie v jižní Africe
souhlasí s Boery že mají právo si

ve své zemi činiti zákony ohledně

přiobčení jaké sé jim hodí a vy-

slovuje přání aby Boerové v boji
zvítězili a svobodu své vlasti
uhájili

VYŽADUJE přemtfSlení-větSi- ns obcbodn(k& nepře--

mýSlf nýbrž bťfou irémy&lťnky hotové nemajíce
vedla— vy platíte za Jejich zkuSenost

a vaše llŠdrott pojí se ku Jejich do

neudřlají dobrou obuv Drobty
tohoto pera plynou mají důležitý

obuvi

Ženské střevíce

který Jest divem mezi obuví Jelito
svršky soukennými aneb bez pro

pro neděli z teletinky aneb vlci pěkné
dobré střevíce pro kobokolivek —

vřt&ině kráma mnobé krrfmy tu cenu
nemůžeme Vy neočekáváte abychom
střevících Jako některé Jiné itory— my
My chceme vám prodávali střevíce a
uřiníme— Jisto—však my očekáváme

poctivého a spravedlivého obcho
dfivéřujem v4m střevícům kteréž nesou

doveřujem vám Cena výáe uvedenébo

$198

V každém zkuScDosil aby je
Jejich ohlušování

bru Dobrá slovaměstě
piavdy kteréž z
vztah na šetrnost

jest jeden
Tu jest itfevfc

nejlepší kozlový střevíc se
nošení na venku
úhledné trvanlivě

obchod Stolí $3 83 ve
dostanou my
vydělali tolik na

s obuví to ani nechceme
čckáviíme že tak
že to bude na základd

Kde je to dování
nafti vlgaetu—

Mv

my
střevíce jest pouze

?
V každém mčstě

tr~mi?f r j m

ň
"Mé

je jeden nellepíí obchod 1 obuvf-k-de

to Je v Omaze?

S každou koupi galonu vina aneb lihovin

(vyjma piva a alkoholu) dáme též pékný

ViNOČNI DAR
Nakupte si své lihoviny pro svátky u

TMC Wolstein Ac Co
celných obchodníku s lihovinami
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M WOLLSTEIN & CO

2610 N St So Omaha

M WOLLSTEIN & CO

535 Broadway Council Blufls la

a'éxi m ve iníraé

Wi&rnš JSm fiermdka

v UtU 1266 jii ty ul
Mto WÍMsVmu

Mel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovali
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aleaá M f í 6W-51- 1 Jii 12 ul

m MASNY KRAM

a jii straaS mSata vlastní krajaa

"V F" Kunol
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KejvžlM eáaoby masa víeho druhu
saaack salámu šunek a T&beo vleho co
nor teoto spadá

Ony levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Jak se hospodáři obecními

penězi bylo opět dokázáno při
udávání kontraktu na udržováni

Ikolaích lavic ▼ pořádku Kon-

trakt měl H Boyles za 85 centů

od jedné stolice očištění a obarve-

ni avšik během roku bylo 8000

aedadel čištěno za coi vyplaceno
$6500 Dříve se dělo čištění a

opravováni školních stolic pod do-

zorem Školní rady a stálo to ročně
mezi 3500 a 3000 dolary Ne-

bylo však třeba opravovat! více

mek asi a 000 sedadel ročně z če-

ho! vypočteno že obarveni jedno-

ho sedadla přišlo na $1-3- 5 kdež
to Boyles se to uvolil dělati za 85

eeota od kusu Na místě aby se

tím peníze ušetřily více se jich

ryházelo neb byla brána sedadla

do opravy která toho nevyžado-

vala aby jen účet vystoupil hodně

vysoko- - Teď se nabídl dělník

Boylesuv Oscar Peterson vzíti

to za 54 centy od sedadla a byl
ta tedy kontrakt zadán Částka

ta by nebyla přehnána kdyby se

braly ku obarveni jen sedadla

která toho potřebuji avšak z 19-00- 0

sedadel jich bylo vzato 8000
k čištění kdežto řiditelové škol
'
tvrdí ie není třeba barvití a čistiti
sedadla než jednou za čtyři až pět
let
— Nejlepší a oejlacinějtf gro-eer- ii

koupíte u Jos Nováka v Čís

1164 jižní 1 j ulice dt
' _ V pátek večer se střelil do

pnou v čísle 120 jižní 9 ulice ce-

stující jednatel Geo Wall Fii-ssov- al

se ženskými pochybné po-

věstí a ▼ pokojíku jedné se střelil
blízko k srdci Pravil že měl se
zenou sváry která bydlí v Minne-apol- is

Bylo ji telegrafováno o

tom co se stalo a ona přijela v

sobotu večer Zatím však Wall

byl mrtev a manželka nalezla již

jea stuhlou mrtvolu O nějakých
svárech manželských nechtěla však

vtd&L

— Policajt Inda byl v pátek v

moci přepaden od jakéhosi Chas
Bobbínse když se ubíral ze služby
slona Když seskočil s káry oa
konci dráhy východní strany oho-

lil se na něj Robbins s dlouhým
ožení s bodl jej do prsou Nož

probodl oděv a prořízl kftži jea
povrchně načež Inda zářivce od

zbrojil a zatknul Inda svou ne--

ohroleaostf při pronásledování
zločinců stal se nenáviděným u

lidí pochybné pověsti a útok Rob--

btaae jest nejspíše činem pomsty
Celto lidí

— JÍ 0n i řekne Ut té meh

mm avati ietri Ale utjlcptt jest
tnStrtki Zwneťkm Aksnmita

— Foad ku podpoře rodin za

kyavlýcn hasičů dostoupil teprve
fs39t85 Největším obnosem

k aěasu přispěl v poslední době
clliak Kruf ce #100 Sběrací

výor cLtěl fond ten přivéstí oa

f5000 ale jak se podobá bude

til ftdvl lei do 1 1000 doolnL

— Džlník Swansoo zaměstná

wf ffi stavbě budovy pro Molino-v- y

hospodářské stroje na 9 a
Leaveaworth ulici byl poraněn

se jeřábem Byl au pře

místech a ještě utrpěl vnitřní

poranění tak že sotva životem

vyvázne
— Teprve i8letý Frank Pratt

jest již dokonale vyvinutý dareba
Na rohu 16 a Webster ulicích si

zjednal starého vozku Linea aby
mu dovezl karasi kufr Vytáhl
desítku žádaje za ní drobné když
mu všakLane vysázel na ruku

I975 dal se Pratt na útěk s de-

sítkou i s penězi Laneovými Na

pokřik okradeného však policajt
se pustil za zlodějem a zatknul

jej

— Znalci výtečného moku

všeobecně že takové pivo

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích na rohu 13 a Williams
a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živnost jeho denně vzrůstá a ho-

sta vždy jak hy nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf
—

'

Žádostí o povolení výčepu
lihovin pro příští rok bylo podáno
již 152 vesměs od starvch saloní-k- ů

Proti 5 salonům byly zadány
protesty naproti povolení

— Všecky dráhy vycházející z

Omahy budou vydávati na svátky
vánoční laciné jízdné lístky Do

vzdálenosti 200 mil bude čítán

jednoduchý poplatek za obě cesty
tam a zpět lístky pak budou pro
dávány za tuto poloviční cenu 23

4- - 5 3°- - 31 prosince pak
1 ledna a platné budou do 2 led-

na Profesoři a studenti vyšších
škol obdrží ještě výhodnější pod
minky
— Dr A-P- - Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokooalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tf

— V zdejším Labor Bulletin
čteme: "Komisař dělnický Keni

minulý úterek vznesl žalobu v po
liceiním soudu proti Morits Ro
senthal Benjamin Rosenthal a

Henry Rosenthal majitelům 'Peo-oles- "

department storu Obža
loval je že přestoupili zákon

zaměstnávání dítek i

zákon vztahující se na práci žen-

ských Též zástupci Central děl
nické unie podali stížnosti proti
nim z téže příčiny Obžalovaní

dostavili se před policejuíbo soud-

ce a popírají vinu Přelíčeni po
loženo na středu odpoledne 27

prosince leukož obžalováni isou

příliš pilnými touto dobou aby
mohli činiti přípravy ku přelíčení

— Nejlepší klenotnícké zboží

démanty hodinky okuláry a vů

bec vše v obor ten spadající kou-

píte nejlevněji v obchodě los P
Frenzer roh 15 a Dodge ulice

naproti bývalé poště jestli chcete
svým milým učiniti na svátky milé

překvapení neopomeňte obchod
tento navštfviti 27prot
— Minulou neděli odpoledne

pořádána byla drahá besídka dí-

tek jež navštěvují českou nedělní
svobodnou Školu a ku chvále po-

řádajícího výboru jest nám poďo-tknou- ti

že vydařila ae nad očeká-

vání vzdor tomu že počasí bylo
velice nepříznivé jelikož po celý
den bylo syebravo a drobný déšť

dopadal na zablácené ulice Dítky
ovšem nedbaly na deštivé počasí a

přišly v počtu hojném ba dosta-

vilo se tentokráte také více dospě-
lého obecenstva hlavně ovšem

rodičů Školních dítek a ti všichni

bylí výsledkem besídek velice

spokojeni Program byl neoby-

čejně hojný a téměř veškerá čísla

byla zdařile provedena Přítomni
se Živým zájmem sledovali četné
deklamace zpěvy a některá hu-

dební čísla a hojným potleskem
odmě&ovali malé umělce a dekla-- m

a tory za zdařilé jejich přednesy
— Jak se nám sděluje bude na

itědrý večer pořádána třetí dětská
besídka která spojena bude s vá-

nočním stromkem jejž dítkám
školním vystrojí sbor zástuocú

českých spolků pro českou školu
k čemuž přispěje dámský sbor Bo-

leslava číslo 60 JČD částkou
z výtěžku poslední jejich posvícen-sk- é

zábavy UpozorBnjeme naše

krajany na vánoční dětskou besíd-

ku a bylo by k přání aby v hoj-

ném počtu besídko tuto navštívili

neboť při té příležitosti bude po
řádáno též dětské divadélko "Vá-

noční stromek" které provedou
některé Školní dívky Vstupné k

těmto besídkám obnášeti bude

pouze to centů za osobu tak aby

TTMLÍ!

TCLKFOir Ml

— Již minule oznámili jsme že

lože Jan Hu9 Číslo 5 Rytířů
Pythiových pořádali bude dne 13

ledna příštího roku v Národní síni
na 13 ul velkolepou zábavu a dle

sdělení výboru dlužno nám po
dotknouti že bude to jedna z těch

řídkých zábav jimiž naše Česká
osada může se honositi Program
jest pečlivě vypracován a sestává
mimo jiné též z několika zpěvných
Čísel jež provedena budou nejlep-sím- i

našimi pěvci Za tím účelem

jest včasné upozornění aby bo
sté kteří k plesu tomuto se do
staví zvláště Baše malinky ne

chaly pro tentokráte svá nemluv
Bálka v domácím ošetřování tak

aby tato v době provádění progra
mu účinkující nevyrušovala což z

pravidla vždycky působí traplivě
nejen na účinkující nýbrž i na

poslouchající Nejmenší požitek
má ovšem sama dotyčná matinka
které děcko při koncertu pláče a

proto by měla každá taková sama
na to dbáti aby malé dítky sebou
do podobné zábavy nebrala

—V neděli večer zastřelil vše-

obecně známý neurvalec Tom
Collins hospodského Chas R
Grove v jeho saloně číslo 101 již
13 ulice Collins byl asi před
týdnem vyhozen z Collinsova ho-

stince a za to se přišel v neděli

pomstit Dal se do hádky s Gro-ve- m

ten však se s ním nechtěl
hádati a odešel si sednout! za ná-

levní stůl To Collinse ještě více

rozzuřilo tak že Groveho střelil
do hlavy a ten za krátko zemřel
Lotr Collins při zatýkání řekl po-

licejnímu seržantovi že šel do
salonu s úmyslem aby Grove bo
zastřelil teď že o to nic nedá

pakli ho oběsí jen když se po-

mstil Je to již dávno známý do

který pochází z rodiny
nechvalné pověsti požívající

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tana Jupiter kosové

$575 tana Tyto dra drahý
jsou nejlepší r trhujzknste nás
Hald i Rice 50ti jižní 10 ul

Telefon 1238 Skladi&te 20th
& Popleten Are Telefon 1222
— Včera ráno dostalo se jisté

mu známému dead-beato- vi zaslou
žené výplaty českým hodinářem

panem Fibigerem Týž jest vý
borem hřbitovním a zmíněný
dead-be- at jehož jménem své

sloupce neradi špiníme přijda k

panu Fibigerovi počal láteřit! na

celý spolek na výbor na hrobní
ka a na vše všudy Když toho
měl pan Fibiger dost popadl ko-

ště a změřil dead-beat-a několikrá-

te po zádech nežli tento se mohl
z dosahu koštěte vyklidili Pod-

nětem onomu dead beatoví bylo
to že když mu nedávno zemřela
žena požadoval hrobník aby jako
jiní lidé zaplatil čemuž však tento
rozurněti nechtěl domnívaje se že

když neplatí nikomu jinému ne-

potřebuje ani za hrob ženy platiti
Potřebujem zde víc Fibigerů aby
takovou havěť vymetli
— Od ctěoého táboru Myrtha

číslo 922 R-- M of A obdrželi

jsme zasláno v němž se týž dota

zuje proč Těw- - jednota Sokol po-

sud neuveřejoila dary a akcie
na síS Učinili jsme ohledně

toho dotaz u výborů a dozvídáme
se ie by se bylo tak již dávno
stalo však posud nejsou složeny
všechny peníze jež jsou upsány a

výbor odkládal s uveřejněním da
rů až by bylo vše sloŽenoco bylo
slíbeno Zpráva jest připraveni
a uveřejněna bude co nejdříve
jak o všech obnosech složených
tak i o těch kteří slíbili avšak
posud nezaplatili
— Tři zločinci v okresním vě-

zení se chtěli pokusit! o útěk ku
kterémuž účeli si zaopatřili pytlík
červeného a pytlík černého pepře
5 nožů dvě pily a revolver Vše
to jim bylo nalezeno v celí již
společně obývali ale kterak jim
to mohlo býti dodáno to nelze
vypátrat!
— Na jiném místě naleznou čte

náři naši oznámku komiisionářské

firmy se živým dobytkem jei nese
jméno Hsrris & Co s obchoduje v

South St Joseph Mo v South
Omaze a jinde Krajané naši kte
ří bud dodytek ko prodeji mají
aneb k žíru kupovati míní učiní
dobře kdyi dopíšou na svrchu
uvedenou firmu o další podrobno
sti
— Sympatická schůze ve pro

spěch Boerff přivábila v pondlU
vcSer četné c£ceastvo & s±aě

J
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ů v mít

Láliev dobrého vína

=
ZDARMA

do Slio lednet

lólíl Bir VíM

TELCPHONE 431

lfl FARNAM ST

Můžeme Vás zásobiti

nejlepŠím na—

TVRDÍM a r'Ě(YM

UHLÍM V TI

Nejniž5i eeny plná váha a

rychlá dodávka

Nebraika Fuel Company

6 Ledna 1900
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Ježíšek
V BOSTON
STORU

Zé-eoTo--
y liračalc jacuv třetina pcsclicdLl

Letos tjčídíIí jsme jřiprary neobyčejné

Telitr) f nassm oini Hraček

Skoro celé třetí poschodí naše-

ho závodu zaujímá sklad zboží
tohoto druhu jakož i jiných před-
mětů ozdobných i užitečných a

vhodných za vánoční dárky

Nikde oa celém západě není
obchod kterýž by se mohl vyká-
zat tak velkým množstvím a roz-

manitostí zboží tohoto druhu

Jest to v podstatě veliká výstav-
ka kteráž nyní jest otevřena ku

návStŽvě všech

"JeŽÍŠek" veškerým svým
komonstvem a s úplnou hudební

kapelou bude předsedati

'JeŽÍŠek" ám rozdělí 150

tisíc krásných předmětů na památ-
ku mezi kupující
Jeho obrovská poštovní skřínka

bude umístěna při našem hlavním
vchodu a bude přijímiti veškeré

dopisy jemu adresované

Modrá jeho kniha bude na

jeho trůnu kdež každý maličký
bude moci zanechati svou adresu

aby na něho nezapoměl s něčím

pěkným Celkem vzato zboží
kteréž vyložené v Boston Storu k

vánocům a svátkům jest událostí
v Omaze jakéž se nevyrovná nežli

slavnosti Ak-Sar-B- en

Dáváme do prodeje tento rok
dolně novou zásobu zboží ani za

dolar zboží starého z dřívějších
dob není v tomto oboru Minulý
rok jsme vyprodali všechno na-

čisto My dovážíme zboží tohoto
druhu přímo z Evropy Po celý
rok jsme sbírali hračky a ozdobné
zboží pro tento odbor Kupujíce
ve velké zásobě a za botové mů-

žeme prodávat i za nejlevnějlí ceny
Naše dřevěné hračky houpací

koně kočárky pro loutky bednič-

ky s nádobím bubny Židle atd

kupujeme na celé železniční ná

klady tak že máme výhoda nej-niž- ší

možné výlohy dopravní Vů-

bec používime každé příležitosti
k úspoře a docílení levných cen

Návštěva našeho závodu a zejmé-

na tohoto oddělení v době vánoč
ní ořesvědčí každého že u nás
oalezá se hlavní stan pro zboží

toho druhu

Přijďte si naší zásobu prohléd-
nout! a vezměte dítky s sebou

Ježíšek chce si s nimi rukou

potřástL '

41 lili
- Boston Otorc
fttv --

tip rób tétl a Douilas ul

V pondělí dne 11 prosince
od 10 hodin rino do 4 bod odnol budema

prodá rad náiedutini troe ta polovinu
Povalte nmino koupili dobr

stroj který udéli dobry otech u 1100

Pravidelná cena V Pondí lí

Kemlnfton K0O 1 100
filntpr i4) %jq
Sluxer 6 00 IUO
Amrrlcan 4tO 100
Howe 4U0 ZUO

rxmieatlc 10 00 500
Wnlte 800 4(10
Oo nwtlo dobrá lak nová £& 0U 00

Slnfer Í00w Ite - I2no
8Inger " " W 1500

Nov4 stroje od HSro vxhfiru Máuieultá- -
s vweb licích ftrojt vyrábéoych

iebrnalca Oyole Co
roh IS a Harney

Heyn-fivji- ar Ještě měsíc

K$Mf vi U udílen nim byl stříbra
koflík — první cena ta kr lunou fotografu
v nedávná konvenci tofmflst — vidor to-
rna bndeme vlak dáva cdarna kráannn po
doblsnu ve vodových barvách v pekuim
rámci S kaidm Jednotlivém tuctem plaUnO
kablnetnich aneb vétlfch fotofrmřll Podař

blina v vodových barvách aama má cena

FhnUÍMMl

fotořrafista
tl$-U-tl- 7

J 1S al Oataba

S dobrou rangí
v kuchyni
účty za uhlí jsou menší

Jídlo je připraveno v čas
Kuchařka nehledá jiné místo

Tbe Jewel Range není složitým
zařízením— nepotřebuje inženýra
s license k topení—neucpe se a

nevyhasne Cena je mírná £2500
a výSe

Nejlepší kamna jsou ty kteréž

my prodáváme "Goldeo Coin" a
"Favorite" —Nestojí vás nic pro-blédno-

je—jsou zrovna co ti
přejete

C HAY1VIEH
15U Faruai al Oauka
2408 II Sitk Oaiaaa

S 16tr Výroóni FlosS$J cspokIdI

% Sbor Vlastislava í 29 JCD [
' v Sobotu Dne

UHLÍ!
K a — TgiXWft Pia aiaMfi Mevati Aal iiaaa ti eptá J g
fy O rfwtmé anbTl ho1 i rfteui aákeky 4obrsn hadbn st vthee vle 4 er h I

Katísfas eOmfm trfm krajanna aeJtepK tvrdé a mlU uhlí i ceny
:LUi Coté ftmLá a XW liter IrváUa rycalá

Z JjsttU 7JL5 Co ISttx Ctrcct sp u— mnary pnepew pum
bey éctá svewci

1


